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Konstituering av sammanträdet

STF  § 87
 STF

 - konstaterar att sammanträdet är lagenligt sammankallat samt efter nam-
nupprop att sammanträdet med hänsyn till antalet när va rande leda möter
är beslut fört

 -  väljer två protokolljusterare

Beslut:
 STF

 - konstaterade att sammanträdet är lagenligt sammankallat samt efter
nam nupprop att sammanträdet med hänsyn till antalet när va rande leda-
möter är beslut fört

 - valde ledamot Heikki Kurkela och ledamot Patrik Limnell till protokolljus-
terare
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Fastställande av inkomstskattesatsen för 2014

959/115/2007

STF  § 88
 Inkomstskattesatsen och fastighetsskattesatserna för 2014 ska meddelas

skattestyrelsen senast den 18 november 2013. Inkomstskattesatsen föres-
lås bibehållas lika som år 2013.

 Budgetförslaget för 2014 och budgetens planeperiod 2015 - 2016 har be-
retts enligt inkomstskat tesatsen 16,50 %. Som beredningsgrund har såle-
des använts den för 2013 gällande inkomstskattenivån.

 Skatteinkomstkalkylen i 2014 års budget har gjorts upp utgående från Fin-
lands Kommunförbunds i oktober uppdaterade prognosram för skattein-
komster. Prognosen har gjorts med beaktande av ändringar i beskatt-
ningsgrunden 2014, den vän tade befolkningstillväxten och tillväxtprogno-
sen för förvärvsinkomster.

STS:
 Fullmäktige fastställer inkomstskattesatsen för 2014 till 16,50 %.
 ..........

 Stadsdirektören redogjorde i samband med detta ärende för resultaträk-
ningen och finansieringskal kylen i budgetförslaget, för utvecklingen av
skatteredovisningarna, stat sandelarna och investeringsutgifterna samt in-
satsområdena i utvecklings strategin för fullmäktigeperioden.

Beslut:
 Beslutsförslaget godkändes.
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Fastställande av fastighetsskattesatser för 2014

963/115/2007

STF  § 89
 Fastighetsskattesatserna föreslås bibehållas lika stora som år 2013.

 Den i fastighetsskattelagen bestämda variationsbredden för fastighetss-
kattesatserna är:

- allmän fastighetsskattesats: 0,60 - 1,35 %
- skattesatsen för byggnader som huvudsakligen används för stadigva-

rande boende: 0,32 - 0,75 %
- fastighetsskattesatsen för obebyggda byggplatser är minst en procent

högre än den allmänna fastighetsskattesatsen: 1,60 - 3,00 %

 Den kalkylmässiga fastighetsskatten 2013 är i Grankulla 2,8 miljoner euro
och den fördelar sig enligt nedanstående:

- allmän fastighetsskatt, mark 1,8 miljoner euro
- allmän fastighetsskatt, byggnader 0,1 miljoner euro
- stadigvarande bostad 0,7 miljoner euro
- obebyggd byggplats 0,1 miljoner euro

 Fastighetsskatteintäkterna väntas stiga något 2014 till följd av ändrade
grunder för bestämning av beskattningsvärdet.

STS:
 Fullmäktige fastställer den allmänna fastighetsskattesatsen för 2014 till 0,6

procent, fastighetsskattesatsen för byggnader som huvudsakligen an-
vänds för stadigvarande boende till 0,32 procent och fastighetsskattesat-
sen för obebyggda byggplatser till 1,65 procent.

Beslut: 
 Beslutsförslaget godkändes.
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Förslag till budget 2014 och ekonomiplan 2014 - 2016 samt investeringsplan 2014 - 2018

159/331/2013

STF  § 90
 Fullmäktige ska före utgången av året godkänna en budget för staden för

det följande året. Samtidigt godkänner fullmäktige en ekonomiplan för en
planperiod, som består av budgetåret och de två därpå följande åren. I
samband med att budgeten godkänns ska också målen för stadens verk-
samhet och ekonomi godkännas.

 Stadsfullmäktige godkänner också stadens utvecklingsstrategi som en del
av budgeten och ekonomi planen. Stategin för fullmäktigeperioden 2013 –
2016 har beretts vid full mäktiges och stadsstyrelsens strategiseminarier på
våren 2013. Stadens utvecklingsstrategi består av en vision och värderin-
gar, vilka bedöms som mer bestående, samt av de med tanke på besluts-
fattandet under fullmäkti geperioden viktigaste insatsområdena, under vilka
man samlat de centrala mål som fullmäktige beslutar om, dvs. de åtgärder
som verkställer insat sområdena.

 Uppföljningen av och rapporteringen om hur utvecklingsstrategin verkställs
görs främst i delårsrap porterna och bokslutet.

 Stadsstyrelsen gav i juni direktiv förupprättande av budgeten till nämnder-
na:

1. Skatteinkomsterna baserar sig på den nuvarande skattesatsen på 16,5
%.

2. Produktiviteten i stadens serviceproduktion höjs med minst 1,5 %/år.
Sek torerna ska i samband med budgetförslaget ge förslag till förbätt-
ring av produktiviteten och ekonomin inklusive konkreta mätare.

Budgetförslagen per resultatområde görs upp med beaktande av pro-
duktivitetsmålet, en ca 2,3 % ök ning av kostnadsnivån och de förän-
dringar av servicevolymen inom äl dreomsorgen som befolkningens ål-
drande medför.

3. Stadens verksamhet ska under de närmaste åren ordnas så att det to-
tala antalet anställda inte ökar. Stadens inrättar helt nya vakanser näs-
ta gång när tillbyggnaden av Villa Breda är klar.

4. Stadens investeringar genomförs enligt det gällande investeringsprog-
ram met. Nya projekt kan inte tas med under planperioden på annat
sätt än ge nom att skjuta upp redan godkända projekt till 2018 eller
utanför plane ringsperioden.

 Nämnderna godkände sina budgetförslag huvudsakligen under augusti
månad. För att balansera budgeten har nämndernas förslag till driftsbud-
get skurits ned med ca 0,9 miljoner euro.

 I det balanserade budgetförslaget ökar stadens externa driftsutgifter med
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3,3 % till 67 miljoner euro jämfört med budgeten 2013 (inklusive tillägg-
sanslag), medan driftsinkoms terna minskar till 11,9 miljoner euro, dvs.
med 1,6 %. Nedgången i driftsin komster beror på minskade inkomster av
markanvändningsavtal och för säljning av jordegendom. Driftsunderskottet
(verksamhetsbidraget) ökar med 2,4 miljoner euro till 55,1 miljoner euro.
Skatteinkomsterna beräknas stiga till 56,8 miljoner euro, medan statsan-
delarna minskar med 1,3 mil joner euro (38 %) på grund av regeringens
nedskärningar och den negati va skattekompensationen.

 Budgetförslaget uppvisar ett underskott på 2,3 miljoner euro för räkens-
kapsperioden.

 Vinsterna av försäljning av jordegendom beräknas öka 2015 – 2016 så att
räkenskapsperiodens re sultat åter kommer att uppvisa ett överskott.

 De i budgeten ingående ökningarna och ändringarna av personalen är föl-
jande:

- en tidsbunden socialarbetartjänst ändras till ordinarie tjänst fr.o.m.
1.4.2014

- en heltidsbefattning som närvårdare dras in och en ny heltidsbefattning
som hälsovårdare/sjukskötare inrättas

- en deltidsbefattning som närvårdare ändras till en heltidsbefattning
- en ny befattning som utvecklare av inlärningsmiljön inrättas vid bild-

nings sektorns förvaltning (genomförs i praktiken som intern resurs- och
personalöverföring)

 Dessutom har det genom stadsstyrelsens beslut under 2013 inrättats fem
nya vakanser inom små barnsfostran. Deras inverkan på personalutgifterna
är sammanlagt ca 0,2 miljoner euro per år. Inom äldreomsorgen har den
obesatta uppgiften som servicehandledare ändrats till projektchef med
visstidsanställning (1.8.2013 – 31.12.2015) och en ny befattning som skol-
kurator har inrättats i Mäntymäen koulu.

 Budgetförslaget omfattar också några ändringar av benämningar och en
fördelning av social och häl sovårdens befattning som byråföreståndare
och personalutgifterna mellan social- och hälsovården och småbarnsfost-
ran på grund av den i början av 2013 genomförda omorganiseringen.

 Investeringsutgifterna uppgår till 50 miljoner euro under planperioden 2014
– 2018. Periodens vikti gaste husbyggnadsprojekt är tillbyggnaden av Villa
Breda (15 miljoner eu ro) och Sansåkers nya daghem (5 miljoner euro).
Saneringen av stadshu set (1 miljon euro) genomförs 2014 – 2015. Andra
betydande projekt är byggandet av stadsbanan (4,6 miljoner euro) och inf-
rastrukturen i centrum (2,7 miljoner euro).

 Utgifterna för de investeringar som genomförs 2014 uppgår till 11,4 mil-
joner euro.

 Största delen av planperiodens investeringar kan genomföras med in-
komstfinansiering inklusive för säljningsvinster av jordegendom. Staden är
ändå tvungen att finansiera en del av investeringar med lån. Enligt finan-
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sieringsanalysen kommer sta dens skulder att uppgå till dryga 13 miljoner
euro i slutet av 2016.

 Budgetförslaget delas ut som bakgrundsmaterial till fullmäktigeledamö-
ter na och det kan läsas elekt roniskt på adressen:

http://www.kauniainen.fi/files/6588/TA2014.pdf

STS:
 Fullmäktige godkänner budgeten för 2014, ekonomiplanen för 2014 –

2016 och investeringsplanen för 2014 – 2018.
 ..........

 Under behandlingen framfördes följande ändringsförslag och klämmar:

DRIFTSEKONOMI

 ALLMÄN FÖRVALTNING / Stadskansliet, s. 34

 Ledamot Sederholm föreslog att orden ”Att upprätthålla och utveckla” skul-
le läggas till i början av första meningen i det stycke som handlar om må-
len för kost- och rengö ringsservicen.

 Förslaget godkändes enhälligt.

 SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRD / Äldreomsorg, s. 45

 Ledamot Laurila, understödd av ledamöterna Pesonen och Miettinen, fö-
reslog att följande kläm skulle godkännas: ”Indragning av en närvårdarbe-
fattning på heltid och inrättande av en ny sjukskötar- eller hälsovårdarbe-
fattning på heltid. Fullmäktige fö rutsätter att omorganiseringen inte leder
till en minskning av servicen på fältet och hembesöken.”

 BILDNINGSSEKTORN / KULTUR OCH FRITID / Kulturtjänster, s. 102

 Ledamot Kivelä, understödd av ledamot Rehn-Kivi, föreslog att musikinsti-
tutets driftsbidrag skulle höjas med 8 000 euro.

 Förslaget godkändes enhälligt.

 Ledamot Savander, understödd av ledamot Rehn-Kivi, föreslog att konst-
 skolans driftsbidrag skulle höjas med 8 000 euro.

 Förslaget godkändes enhälligt.

 Ledamot Karlsson-Finne, understödd av ledamöterna Fellman och Seder-
holm, föreslog att ett driftsbidrag på 1 700 euro för Luckan rf:s kulturpro-
duktion för barn skulle inkluderas i budgeten för kulturtjänsterna.

 Förslaget godkändes enhälligt.
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PERSONAL, s. 112

 Ledamot Rekiranta påpekade att antalet skolgångsbiträden i Kasavuoren
koulu är tre.

 Efter behandlingen av driftsekonomin frågade ordföranden om fullmäktige
kunde omfatta ledamot Laurilas klämförslag.

 Klämförslaget godkändes enhälligt.

INVESTERINGAR

 HUSBYGGNAD

Samhällstekniken, s. 117 och 123

 Ledamot Fellman föreslog följande kläm till beslutet: ”Som ordförande i
samhällstekniska nämnden är jag bekymrad över investeringarna för un-
derhåll och sanering av byggnader inom samhällstekniken. Grankulla stad
borde ha pengar för att ta väl hand om befintliga byggnader. Jag önskar
att detta moment följs upp under 2014.”

Finskspråkiga skolförvaltningen / Svenskspråkiga skolförvaltningen , s. 117

 Ledamot Rehn-Kivi, understödd av ledamot Berg, föreslog att

- anslaget för modernisering av hustekniken och lokaliteterna i Kasavuo-
ren koulukeskus (motivering s. 126) sänks med 200 000 euro år 2016
så att totalanslaget för investeringen blir 3 miljoner euro,

- anslaget för sanering av gymnastiksalen i Svenska skolcentrum (moti-
ve ring s. 128) sänks med 150 000 euro år 2017 så att totalanslaget för
inves teringen blir 1 miljon euro och att

- anslaget för modernisering av fysik- och kemisalarna i Svenska skol-
cent rum (motivering s. 128) sänks med 20 000 euro år 2016 så att to-
talansla get för investeringen blir 200 000 euro.

 Förslagen godkändes enhälligt.

 PUBLIK EGENDOM

Kultur och fritid, s. 118 och 134

 Ledamot Kivelä, understödd av ledamöterna Pesonen, Rintamäki-Ovaska,
Laurila och Alapappila, fö reslog att investeringsprojektet för utveckling av
slalombacken inte skulle godkännas som en del av budgeten utan att full-
mäktige först skulle begära utlåtande av stadens egen revisor om arrange-
mangen för underhåll av sla lombacken.

 I anslutning till detta föreslog ledamot Kivelä ytterligare att fullmäktige ber
re visorn ut reda om arrangemanget är juridiskt korrekt och om man följer
all männa goda principer. Vidare föres log hon att fullmäktige ber revision-
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snämnden utreda om arrangemanget är ändamålsenligt ur stadens syn-
punkt.

 Ledamot Hallbäck konstaterade att idrottsnämnden varit enhällig i ärendet.

 Vid omröstningen, där de som understödde stadsstyrelsens utgångsförs-
lag röstade "ja" och de som understödde ledamot Kiveläs förslag röstade
"nej", vann utgångsförslaget med rösterna 20 (Berg, Colliander-Nyman,
Eklund, Fellman, Hallbäck, Hammarberg, Johansson, Karlsson-Finne,
Limnell, Miettinen, Nyberg, Nystén, Rehn-Kivi, Savander, Sederholm,
Skogster, Stenberg, Stolt, Sunabacka, Vaenerberg) – 9 (Alapappila, Kive-
lä, Kur kela, Laurila, Peltovirta, Pesonen, Rekiranta, Rintamäki-Ovaska,
Tupa mä ki), me dan fem (5) le da mö ter (Ala-Rei nik ka, Ant-Wuo ri nen, Art jo-
ki, Her ka ma, Vi her luoto-Lind ström) rös tade blankt.

 Ordföranden konstaterade att anslaget för utveckling av slalombacken bli-
vit godkänt.

 Ledamöterna Kivelä, Pesonen, Peltovirta, Laurila och Alapappila anmälde
avvikande mening till detta investeringsbeslut om utveckling av slalom-
backen.

 Efter behandlingen av investeringsdelen frågade ordföranden om fullmäkti-
ge kunde omfatta ledamot Fellmans klämförslag.

 Klämförslaget godkändes enhälligt.

 RESULTATRÄKNING OCH FINANSIERINGSKALKYL

 Ordföranden konstaterade att resultaträkningen och finansieringskalkylen
justeras med ovan anförda ändringar.

Beslut:
 Fullmäktige godkände budgeten för 2014 och ekonomiplanen för

2014–2016 med ovan beskrivna ändringar.

 Ledamöterna Kivelä, Pesonen, Peltovirta, Laurila och Alapappila anmälde
avvikande mening till in vesteringsbeslutet om utveckling av slalombacken.

Bilagor 1–3 § 90

 Dessutom godkände fullmäktige följande två klämmar:

 ”Indragning av en närvårdarbefattning på heltid och inrättande av en ny
sjukskötar- eller hälsovårdar befattning på heltid. Fullmäktige förutsätter att
omorganiseringen inte leder till en minskning av servicen på fältet och
hembesöken.”

 ”Som ordförande i samhällstekniska nämnden är jag bekymrad över inves-
teringarna för underhåll och sanering av byggnader inom samhällstekni-
ken. Grankulla stad borde ha pengar för att ta väl hand om befintliga bygg-
nader. Jag önskar att detta moment följs upp under 2014.”
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Utlåtande om att tillsätta en särskild kommunindelningsutredning

454/114/2007

STF  § 91
 Kommunstrukturlagen ger finansministeriet möjlighet att ”med anledning

av omfattningen av eller svårighetsgraden hos ett ärende som gäller en
än dring i kommunindelningen eller av någon annan grundad anledning”
bes tämma att det ska göras en särskild kommunindelningsutredning. Mi-
niste riet anser att det inte uppstår någon ur helhetsperspektiv tillräcklig
kom munstruktur utifrån de kommunindelningsutredningar som kommuner-
na initierat, och ministeriet har därför berett ett utkast till ett beslut genom
vil ket Helsingfors, Esbo, Grankulla, Vanda, Kervo, Kyrkslätt, Sibbo, Tusby
och eventuellt Vichtis åläggs att delta i en särskild kommunindelningsut-
redning, som genomförs på initiativ av ministeriet.

 Enligt kommunstrukturlagen ska finansministeriet höra de berörda kom-
munerna innan det bestämmer att en särskild kommunindelningsutredning
ska genomföras i området, och ministeriet har 8.10.2013 begärt utlåtande
av kommunerna om sitt utkast till ett förordnande om en utredning. Utred-
ningsarbetet inleds enligt utkastet 1.12.2013 och avslutas senast
31.10.2014.

 Begäran om utlåtande och utkastet till förordnande om en utredning delas
ut med föredragningslistan som bakgrundsmaterial.

 Utlåtandena ska ges senast 19.11.2013. Ministeriet har meddelat det kom-
mer att sända en skild begäran om utlåtande över kommunindelningsutre-
darna och att tidsgränsen kommer att vara densamma, 19.11.2013.  Sta-
den har inte tagit emot någon sådan begäran före sammanställandet av
föredragningslistan. 

 Enligt 4 e § 1 mom. i kommunstrukturlagen ska kommunerna Helsingfors,
Esbo, Vanda, Grankulla, Kyrkslätt, Hyvinge, Borgnäs, Tusby, Kervo, Träs-
kända, Nurmijärvi, Mäntsälä, Sibbo och Vichtis med avvikelse från vad
som föreskrivs i 4 d § utreda en sammanslagning på områden som har ett
betydande behov av en enhetligare samhällsstruktur på grund av en ge-
mensam central tätort och dess tillväxttryck och som bildar en funktionell
helhet samt är motiverade med avseende på området helhet.

 De ovan nämnda kommunerna har med undantag av Helsingfors och Van-
da inlett s.k. egna kommunindelningsutredningar. Finansministeriet har
dock alltså ansett att ”det inte uppstår någon ur helhetsperspektiv tillräcklig
kommunstruktur inom metropolområdet utan en särskild kommunindel-
ningsutredning mellan Helsingfors, Esbo, Grankulla, Vanda, Kervo, Kyrks-
lätt, Sibbo, Tusby och eventuellt Vichtis”.

 Regeringen har i sitt strukturpolitiska program 29.8.2013 slagit fast att ”fi-
nansministeriet för att trygga metropolområdet som helhet ska tillsätta en
särskild kommunindelningsutredare för området”.

 Finansministeriet har också tillsatt en arbetsgrupp (4.10.2013) för bered-
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ning av lagstiftning som gäller metropolförvaltningen. Arbetsgruppen har
som mål att utgående från riktlinjerna för metropolförvaltningen i regerin-
gens strukturpolitiska program bereda nödvändiga lagstiftningsåtgärder för
att möjliggöra en metropolförvaltning i området. Arbetsgruppen ska före
31.3.2014 avge en mellanrapport som åtminstone innehåller preliminära
förslag till metropolförvaltningens uppgifter samt förvaltningsmodell och fi-
nansiering. Utlåtanden om mellanrapporten kommer att begäras av kom-
munerna m.fl. aktörer. Tillsättningsbeslutet delges fullmäktige för känne-
dom som bakgrundsmaterial.

 Grankulla stadsfullmäktige har 16.9.2013 i § 67, med hänvisning till sitt ut-
låtande om förhandsutredningen över metropolområdet, beslutat att en
sammanslagningsutredning enligt den kommunstrukturlag som trädde i
kraft 1.7.2013 inleds mellan kommunerna Esbo, Grankulla, Kyrkslätt och
Vichtis.

 Det primära målet med denna utredning är att utreda kommunernas möjli-
gheter att utveckla samarbetet för att främja invånarnas välfärd, trygga en
god livsmiljö och hållbar utveckling samt förbättra regionens konkurrens-
och livskraft. Dessutom har man som mål att i enlighet med regeringens
strukturpolitiska program främja arbetet för att åtgärda hållbarhetsunders-
kottet i den offentliga ekonomin. Vidare förpliktar kommunstrukturlagen
kommunerna att utreda förutsättningarna till en sammanslagning inklusive
för- och nackdelarna samt att utgående från utredningen bereda en even-
tuell gemensam sammanslagningsframställning. 

 Det bör konstateras i det här sammanhanget att finansministeriet har bett
kommunerna meddela före 30.11.2013 med vilken kommun eller vilka
kommuner de ämnar utreda en sammanslagning enligt kommunstrukturla-
gen. Uppgifterna ska ges elektroniskt genom att kommunen svarar på en
Webropol-enkät. Utöver det ovan nämnda samt frågan om enhälliga beslut
i kommunerna frågar man i enkäten om kommunen har alternativa utred-
ningsområden och om det primära utredningsområdet uppfyller de förut-
sättningar för ändring av kommunindelningen som anges i 4 § i kommun-
strukturlagen. När det gäller en kommun som avses i 4 e § (Helsingfors
metropolområde), frågar man dessutom efter utredningsgrunderna enligt i
paragrafen i fråga. Svaret ges utgående från fullmäktiges ovan nämnda
beslut av 16.9.

 Grankulla stadsfullmäktige har i sina utlåtanden i anknytning till kommun-
reformen (11.4.2012, 4.3.2013 och 13.5.2013) förespråkat bevarandet av
kommunerna som självständiga primärkommuner och ansett att man i
stället för sammanslagningsutredningar bör utveckla servicen i samarbete
med regionens kommuner samt utreda hur en ändamålsenlig metropolför-
valtning kunde se ut. Grankulla stad accepterar inte tvångssammanslag-
ningar av kommuner och understöder inte tvångsutredningar. I sina utlå-
tanden har Grankulla också framhållit att en sammanslagning av Helsing-
forsregionens kommuner skulle vara en helt felaktig åtgärd med tanke på
den kommunala ekonomin och den övergripande kontrollen över metropo-
lområdets utveckling samt behovet att bemöta utmaningarna i regionen.

STS:
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 Fullmäktige beslutar att ge finansministeriet följande utlåtande om försla-
get att inleda en särskild kommunindelningsutredning:

 ”Sammanslagningslösningarna i Helsingforsregionen är med hänvisning till
statsrådets principiella avgöranden om kommunreformen och även med
stöd av en uttrycklig bestämmelse i kommunstrukturlagen (4 e § 3 mom.)
kopplade till frågan om behovet av en metropolförvaltning. Enkelt sagt för-
håller det sig så att omfattande storkommunlösningar minskar eller eli-
minerar behovet av en metropolförvaltning, och vice versa: om ändringar-
na i kommunstrukturen är små, accentueras behovet av en metropolför-
valtning. I och med att statsrådet har börjat bereda lagstiftningen för att in-
rätta en metropolförvaltning som väljs genom val, har valet mellan dessa
två huvudalternativ träffats. Det här är också förenligt med Grankulla stads
ståndpunkt. Mot den bakgrunden är det inte motiverat att låta en särskild
utredning omfatta kommuner som redan genom egna avgöranden har in-
lett kommunindelningsutredningar, åtminstone inte i den föreslagna om-
fattningen.

 Därför meddelar Grankulla stad att den anser det som onödigt att tillsätta
en särskild kommunindelningsutredning.

 Grankulla stad vill i detta sammanhang även uppmärksamma finansminis-
teriet på att man vid beredningen av lagstiftningen om en metropolförvalt-
ning bör säkerställa växelverkan med samtliga 14 kommuner i Helsingfors-
regionen.”

 ..........

 Antecknades att finansministeriets skrivelse av 7.11.2013 med begäran
om utlåtande om de utredare som föreslås genomföra den särskilda kom-
munindelningsutredningen hade delats ut till fullmäktige på bordet.

 Ledamot Berg, understödd av ledamöterna Rintamäki-Ovaska och
Ant-Wuorinen, föreslog att följan de ställningstagande beträffande utredar-
na skulle läggas till i utlåtandet som nästsista stycke: ”Med anledning av fi-
nansministeriets begäran om ut låtande 7.11.2013 om tillsättandet av utre-
dare som föreslås genomföra den särskilda kommunindelningsutrednin-
gen konstaterar Grankulla stad att den inte har något att anmärka mot de
föreslagna personerna.  Staden framhåller dock att den anser det vara vik-
tigt att säkerställa såväl utredar nas kompetens i kommunalvetenskap som
deras kännedom om förhållan dena i metropolområdet, om man tvärtemot
flera kommuners ståndpunkt beslutar att genomföra utredningen.”

 Ledamot Miettinen föreslog att slutet av det nästsista stycket i förslaget till
utlåtande enligt utgångsförslaget skulle lyda: ”… att den anser det som
onödigt att tillsätta en särskild kommunindelningsutredning och en kom-
munindelningsutredare.”

 Ordföranden konstaterade att förslaget förföll på grund av bristande un-
derstöd.

 Ordföranden konstaterade att fullmäktige enhälligt godkänt leda mot Bergs
tilläggsförslag.
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Beslut:
 Fullmäktige beslutade att ge finansministeriet följande utlåtande om försla-

get att inleda en särskild kommunindelningsutredning:

 ”Sammanslagningslösningarna i Helsingforsregionen är med hänvisning till
statsrådets principiella av göranden om kommunreformen och även med
stöd av en uttrycklig bes tämmelse i kommunstrukturlagen (4 e § 3 mom.)
kopplade till frågan om behovet av en metropolförvaltning. Enkelt sagt för-
håller det sig så att om fattande storkommunlösningar minskar eller eli-
minerar behovet av en met ropolförvaltning, och vice versa: om ändringar-
na i kommunstrukturen är små, accentueras behovet av en metropolför-
valtning. I och med att stats rådet har börjat bereda lagstiftningen för att in-
rätta en metropolförvaltning som väljs genom val, har valet mellan dessa
två huvudalternativ träffats. Det här är också förenligt med Grankulla stads
ståndpunkt. Mot den bak grunden är det inte motiverat att låta en särskild
utredning omfatta kom muner som redan genom egna avgöranden har in-
lett kommunindelning sutredningar, åtminstone inte i den föreslagna om-
fattningen.

 Därför meddelar Grankulla stad att den anser det som onödigt att tillsätta
en särskild kommunindelningsutredning.

 Med anledning av finansministeriets begäran om utlåtande 7.11.2013 om
tillsättandet av utredare som föreslås genomföra den särskilda kommunin-
delningsutredningen konstaterar Grankulla stad att den inte har något att
anmärka mot de fö reslagna personerna.  Staden framhåller dock att den
anser det vara vik tigt att säkerställa såväl utredarnas kompetens i kom-
munalvetenskap som deras kännedom om förhållandena i metropolområ-
det, om man tvärtemot flera kommuners ståndpunkt beslutar att genomfö-
ra utredningen.

 Grankulla stad vill i detta sammanhang även uppmärksamma finansminis-
teriet på att man vid beredningen av lagstiftningen om en metropolförvalt-
ning bör säkerställa växelverkan med samtliga 14 kommuner i Helsingfors-
regionen.”
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Avtal om anvisande till kommun och främjande av integration

97/112/2012

STF  § 92
 Lagen om främjande av integration trädde i kraft 1.9.2011. Bakgrunden till

revideringen av lagen var att invandringen ökat och antagit varierande for-
mer. Enligt 32 § i lagen om främjande av integration (1386/2010) ska kom-
munen för att främja integ rationen och stärka det sektorsövergripande sa-
marbetet göra upp ett prog ram för integrationsfrämjande som godkänns i
respektive kommuns full mäktige och ses över minst vart fjärde år. Prog-
rammet ska beaktas när kommunens budget och ekonomiplan görs upp.

 Grankulla stads program för integrationsfrämjande 2013-2016 godkändes i
fullmäktige (§ 83) 14.10.2013, varför det blivit aktuellt för staden att förnya
avtalet med Ny lands närings-, trafik- och miljöcentral (ELY-centralen) om
anvisande till kommun och främjande av integration. Det föregående avta-
let är från 1993.

 I avtalet ska man fastställa hur många kvotflytningar och/eller asylsökande
vilka beviljats uppehålls tillstånd som tas emot. Kommunen ersätts för kost-
naderna för främjande av integration i regel under tre år och i särskilda fall
under högst tio år (t.ex. en allvarig sjukdom när personen anlände till lan-
det eller barnskydd såtgärder) (2 § 2 och 3 mom. och 49 § i lagen om främ-
jande av integrati on).

 I fråga om barn under sju år är den kalkylmässiga ersättning som betalas
till kommunen 6 845 eu ro/år och i fråga om personer över sju år är den 2
300 euro/år. Ersättnin gen för uppgörande av en integrationsplan är 700
euro/person. Enligt er hållna uppgifter är det hos ministeriet aktuellt med en
revidering enligt vil ken det år 2014 betalas en tilläggsdel till den kalkylera-
de ersättningen till kommunerna för alla personer som får internationellt
skydd och som om fattas av ersättningarna (kvotflyktingar och asylsökande
som beviljats up pehållstillstånd).

 I Grankulla har det under de senaste åren funnits årligen 18 – 23 sådana
flyktingar eller asylsökande med uppehållstillstånd för vilka staten betalat
ersättningar.

 De tjänster i begynnelsefasen som hänför sig till mottagandet av flyktingar,
såsom boende-, integra tions- och bastjänster, avgör hur många som kan
tas emot. Det har be dömts att staden kan ta emot tio personer (2-3 famil-
jer) för att kunna ga rantera ett högklassigt integrationsarbete. Staden för
årligen preciserande förhandlingar med ELY-centralen.

 Utkastet till avtal med Nylands ELY-central är som bilaga till föredrag-
ningslistan.

 Social- och hälsovårdsnämnden föreslog 22.10.2013 att avtalet skulle god-
kännas.

 Det bör konstateras att arbets- och näringsministeriet gav ut en rapport om
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integrationen av invandra re i Finland 23.10.2013. Rapporten (på finska)
kan läsas på ministeriets webbplats på adressen www.tem.fi/julkaisut.

STS:
 Fullmäktige beslutar att Grankulla stad ingår ett avtal enligt bilagan till fö-

redragningslistan med Ny lands närings-, trafik- och miljöcentral om an-
visande till kommun och främ jande av integration av personer som avses i
2 § 2 och 3 mom. i lagen om främjande av integration samt om ersättning
av de kostnader som tjänster na orsakar.

Beslut: 
 Beslutsförslaget godkändes.
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Fullmäktigemotion

287/116/2013
38/113/2013

STF  § 93
 Ordföranden meddelade att ledamot Sederholm m.fl. lämnat in en moti on,

där de efterlyser en utredning om hur kosthållet inom skola, daghem och
äldreomsorg kunde utvecklas bl.a. mot större ekologisk hänsyn.

Bilaga 1 § 93

Beslut:
 Fullmäktige beslutade att hänskjuta motionen till stadsstyrelsen för bered-

ning.
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Följande sammanträde

STF  § 94

Beslut:
 Ordföranden meddelade att fullmäktiges följande sammanträde 9.12.2013

börjar kl. 19.00.
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Stadsfullmäktige  BESVÄRSANSVISNING

BESVÄRSFÖRBUD     

Vad förbudet
grundar sig på

Eftersom nedan nämnda beslut endast gäller beredning eller verkställighet, kan kommunalbesvär
enligt 91 § kommunallagen inte anföras över beslutet.

Paragrafer

 87, 91, 93, 94

Enligt förvaltningsprocesslagen eller annan lagstiftning kan besvär inte anföras över följande beslut.
Paragrafer och grund för besvärsförbudet.

BESVÄRSANVISNING

Besvärsmyndighet
och besvärstid

I nedan nämnda beslut kan ändring sökas skriftligt genom besvär.
Besvärsmyndighet, adress och postadress:

Helsingfors förvaltningsdomstol
                         Banbyggarvägen 5
                         00520 HELSINGFORS
                         tel. 029 56 42000       öppethållningstid  8.00 - 16.15
                         Fax: 029 5642079
                         E-post: helsinki.hao@oikeus.fi

Kommunalbesvär, paragrafer    Besvärstid

  88, 89, 90, 92  30 dagar

Förvaltningsbesvär, paragrafer Besvärstid

dagar

Annan besvärsmyndighet, adress och postadress Besvärstid

                      Helsingfors förvaltningsdomstol
                        Banmästargatan 5
                        00520 HELSING FORS

dagar 

Besvärstiden börjar från delfåendet av beslutet.
Fogas till protokollet
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Besvärsskrift I besvärsskriften skall uppges
- ändringssökandens namn, yrke, boningsort och postadress
- vilket beslut som skall överklagas
- vilka ändringar som yrkas i beslutet
- motiveringarna till att beslutet bör ändras.

Besvärsskriften skall undertecknas av ändringssökanden själv eller av den som författat skriften. Om
endast den som författat besvärsskriften undertecknar den, skall också hans yrke, boningsort och
postadress anges.

Till besvärskriften skall fogas det beslut som överklagas, i original eller som officiellt bestyrkt kopia,
och intyg om den dag från vilken besvärstiden skall räknas.

Inlämnande av
besvärshand-lin-
garna

Besvärshandlingarna skall lämnas till besvärsmyndigheten före besvärstidens utgång. Besvärshan-
dlingarna kan även sändas med post eller genom bud, men i så fall på avsändarens eget ansvar.
Handlingarna skall lämnas till posten i så god tid att de kommer fram under besvärstidens sista dag
innan ämbetsverket stängs.

Besvärshandlingarna kan även lämnas till:
namn, adress och postadress                                                                           Paragrafer

Grankulla stadshus     
                    Registraturen
                    Grankullavägen 10
                    02700 GRANKULLA

fax:             (09) 5056 535
e-mail:         kirjaamo@kauniainen.fi

Besvärshandlingarna skall lämnas till 1)  namn, adress och postadress          Paragrafer

Tilläggsuppgifter Enligt lagen om avgifter för domstolars och vissa justitieförvaltningsmyndigheters prestationer (701/93) uppbärs
av ändringssökande vid förvaltningsdomstol en rättegångsavgift. Enligt lagens 6 § uppbärs inga han dlägg ning-
savgifter bl.a. vid förvaltningsdomstolen i socialärenden, i ärenden som gäller offentligrättsliga anställ nings för hål-
landen eller val och inte heller i ärenden som gäller beskattning, befrielse från kommunalskatt, statliga bid rag el-
ler offentliga avgifter.

Detaljerad besvärsanvisning fogas till protokollsutdraget.
1) Om de skall lämnas till någon annan än besvärsmyndigheten  Fogas till protokollet


